
MMB2017000001574 

Rada města Brna 

Z7/33. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 7. 11. 2017 

Věc 

Informativní zpráva - přehled zahraničních pracovních cest 
červenec-září 2017 

Následující informativní zpráva obsahuje chronologický přehled a stručnou charakteristiku 
zahraničních pracovních cest členů Zastupitelstva města Brna a zaměstnanců Magistrátu 
města Brna za uvedené období. 

Podrobné zprávy z těchto zahraničních pracovních cest jsou k dispozici 
na Odboru zahraničních vztahů MMB 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Rada města Brna na svém jednání č. R7/138. dne 24. 10. 2017 vzala na vědomí „Přehled 
zahraničních pracovních cest za červenec-září 2017" a uložila Mgr. Lence Novotné, 
pověřené zastupováním dočasně neobsazené funkce vedoucí/ho Odboru zahraničních 
vztahů MMB, předložit jej formou Informativní zprávy členům Zastupitelstva města 
Brna dne 7. 11.2017. 

Zpracoval: 
Odbor zahraničních vztahů MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

/%&*/**/ 

1/5 



Přehled zahraničních pracovních cest za červenec-září 2017 
3. - 5. 7. 2017 RIGA (Lotyšsko) 
Pietní a vzpomínková cesta 
Pořadatel: město Riga, Německý výbor pro Rigu, Lidový spolek péče o válečné hroby 
Cílem pietní a vzpomínkové cesty do Rigy za účasti delegací členských měst Německého výboru pro Rigu bylo 
uctění památky 25 000 židovských obyvatel, kteří byli v letech 1941-1942 deponováni ze svých domovských 
měst do Rigy, a rovněž 26 000 lotyšských židovských obětí z Rižského ghetta, jež byly zavražděny během tzv. 
„Rižské krvavé neděle". Odbor životního prostředí MMB dlouhodobě spolupracuje s Lidovým spolkem péče 
o německé válečné hroby při správě a provozu pohřebiště německých vojáků na Ústředním hřbitově města Brna. 
4. 7.2017 VÍDEŇ (Rakousko) 
Projekt Ruggedised 
Pořadatel: AIT Austrian Institute of Technology, Center for Innovation Systems and Policy 
Setkání členů pracovního balíčku č. 7 konsorcia projektu Ruggedised (tzv. follower měst, včetně výzkumných 
organizací ISINNOVA, PICTEC a pořadatelské AIT), jehož cílem bylo navržení společného postupu při 
implementaci metody participatory foresight, která bude použita v jednotlivých městech při stanovení vize 
rozvoje města. 
11. - 1 3 . 7.2017 BRUSEL (Belgie) 
Wine Party 
Pořadatel: Stálé zastoupení České republiky při EU, Jihomoravský kraj - Zastoupení JMK při EU, 

Ministerstvo zemědělství a Vinařský fond 
JUDr. Petra Rusňáková, RMB 
Prezentace vína formou zahradní slavnosti v rezidenci Stálého představitele ČR při EU velvyslance Martina 
Povejšila. Město Brno se zde prezentovalo formou barmanské show. Dále proběhla pracovní setkání 
s europoslanci a velvyslanci v Bruselu na téma kultura, možnosti podpory prezentace města Brna, marketing 
a cestovní ruch. _ _ _ 
12. 7.2017 VÍDEŇ (Rakousko) 
Pracovní jednání 
Pořadatel: Město Brno 
Mgr. Petr Hladík, náměstek primátora 
Pracovní jednání s předsedou Klubu ÓVP v Zastupitelstvu města Vídně Manfredem Juraczkou. V rámci setkání 
byly projednávány otázky bytové problematiky, městské hromadné dopravy, dálniční spojení D52, problematika 
zdravotnictví, školství a sportu. 
26. - 27. 7.2017 STUTTGART (Německo) 
Převoz výstavy 
14. 8. 2017 VÍDEŇ (Rakousko) 
Pracovní jednání 
Pořadatel: Město Vídeň 
Mgr. Martin Ander, náměstek primátora 
Účelem cesty bylo seznámení s realizovanými projekty rozvoje bydlení ve Vídni. Cesty se zúčastnili také 
členové poroty projektové soutěže o návrh v lokalitě „Na kaménkách" - Brno, Černovice. Vyhlašovatelem 
soutěže je statutární město Brno. 
14. - 18. 8.2017 AMSTERDAM (Nizozemí) 
Studijní cesta HVO Querido 
Pořadatel: Město Brno (Projekt pilotní testování sociálního bydlení) 
Účast na studijní cestě zaměřené na konkrétní metody Housing first (komunikace se sousedy, předcházení 
konfliktům, podpora klientů s využitím kreativního myšlení) s cílem praktické aplikace těchto metod ve městě 
Brně. 
21. - 27. 8.2017 MÚNSTER, KASSEL (Německo) 
Odborná exkurze 
Pořadatel: FAVU VUT 
Odborná exkurze organizovaná Fakultou výtvarných umění VUT a věnovaná projektům Skulpturprojekte 
Můnster a Documenta 14, které se zaměřují na intervenci umění do veřejného prostoru. Kromě umisťování děl 
do veřejného prostoru byla exkurze zaměřena i na marketingový rozměr prezentace obou akcí. 
22. 8. 2017 VÍDEŇ (Rakousko) 
Odvoz účastníků zahraniční pracovní cesty na letiště 

2/5 



22. - 25. 8. 2017 CHARKOV (Ukrajina) 
Den města Charkova 
Pořadatel: Město Charkov 
Účast na oslavách věnovaných Dni města Charkova a 26. výročí nezávislosti Ukrajiny. Akce se zúčastnili 
zástupci 12 partnerských měst z 11 států světa. V rámci programu proběhlo setkání s primátorem města 
Charkova G. A. Kernesem, současně byly projednány i možnosti spolupráce a plán aktivit na další období. 
24. 8. 2017 LINZ (Rakousko) 
Pracovní jednání 
Pořadatel: Město Brno 
Ing. Petr Vokřál, primátor 
Setkání s dirigentem Dennisem Russelem Daviesem za přítomnosti ředitelky Filharmonie Brno Marie Kučerové. 
Cílem cesty bylo projednání možnosti převzetí pozice uměleckého ředitele a šéfdirigenta Filharmonie Brno. 
25. 8. 2017 VÍDEŇ (Rakousko) 
Odvoz účastníků zahraniční pracovní cesty z letiště 
23. - 26. 8.2017 RIMINI (Itálie) 
Meeting Rimini 
Pořadatel: Město Rimini 
Účast zástupců organizačního týmu festivalu Meeting Brno na Meetingu Rimini za účelem navázání kontaktů 
s partnerskými festivaly a získání know-how pro pořádání příštích ročníků festivalu Meeting Brno. Akce se 
zúčastnili zástupci festivalů z Barcelony, Lisabonu, Minsku, Madridu, Kolína nad Rýnem atd. 
31. 8.2017 VÍDEŇ (Rakousko) 
Pracovní jednání 
Pořadatel: Město Vídeň (MA 22) 
Ing. Hana Kašpaříková, ZMB 
Informativní pracovní cesta zaměřená na téma čistoty ovzduší. V rámci programu proběhlo setkání se zástupci 
vídeňského magistrátního oddělení MA22 na téma snižování emisí a měření znečištění ovzduší. Dále proběhlo 
setkání s ředitelem nezávislé poradenské a výzkumné organizace pro trvale udržitelný rozvoj - „17und4 
Organisationsberatung GmbH". 
6. - 8. 9. 2017 BRUSEL (Belgie) 
Jednání konsorcia projektu PTP Commute 
Pořadatel: LEPT London 
Účast na jednání konsorcia projektu PTP Commute. Město Brno je součástí konsorcia a spolu s dalšími 
18 partnery vedenými organizací London Councils (LEPT) se podílí na přípravě mezinárodního projektu „PTP 
COMMUTE" v rámci výzvy programu Horizont 2020. předmětem jednání byla příprava projektové žádosti, 
popis cílů a výstupů projektu, rozdělených podle navržených pracovních balíčků 
8. 9. 2017 VÍDEŇ (Rakousko) 
Zasedání dozorčí rady ZOO Brno 
Pořadatel: Město Vídeň 
Účast na výjezdním zasedání dozorčí rady Zoo Brno a stanice zájmových činností, p. o. (účast zástupců OŽP 
MMB je na tomto zasedání dle zřizovací listiny dozorčí rady povinná). Zasedání se konalo ve vídeňské 
zoologické zahradě. Hlavní témata jednání: parkovací plochy u Zoo Brno, diskuse o seznamu investičních 
záměrů Zoo Brno s ohledem na zvýšení návštěvnosti. 
8. 9.2017 VÍDEŇ (Rakousko) 
Odvoz účastníků ZPC na letiště 
8. - 1 4 . 9.2017 TEDŽON (Korea) 
Asijsko-tichomořský summit a Fórum primátorů 
Pořadatel: Město Tedžon 
Mgr. Petr Hladík, náměstek primátora města Brna 
Cílem zahraniční pracovní cesty byla účast na Asijsko-tichomořském summitu a Fóru primátorů (APCS) 
v jihokorejském městě Tedžon, které je partnerským města Brna od roku 2016. V rámci návštěvy se uskutečnilo 
setkání s náměstkem primátora města Tedžonu a byly prodiskutovány možnosti další spolupráce obou měst. 
14. 9. 2017 VÍDEŇ (Rakousko) 
Odvoz účastníků ZPC z letiště 
11. 9. 2017 VÍDEŇ (Rakousko) 
Pracovní jednání 
Pořadatel: CzechTourism Vídeň 
Pracovní jednání na zahraničním zastoupení agentury CzechTourism ve Vídni bylo věnováno přípravě účasti 
města Brna na veletrhu cestovního ruchu Ferien Messe ve Vídni, který proběhne v únoru 2018a jehož hlavním 
tématem bude akce RE:PUBLIKA 1918-2018. 

3/5 



1 1 . - 1 2 . 9 . 2 0 1 7 LVOV (Ukrajina) 
Pracovní jednání 
Pořadatel: Město Lvov 
Ing. Petr Vokřál, primátor 
Pracovní jednání za účasti ředitele Regionální hospodářské komory Brno. V rámci cesty proběhlo první oficiální 
setkání s primátorem města Lvova Andrejem Sadovým. Tématem diskuse byla možná spolupráce v oblastech ITI 
a life science, spolupráce na univerzitní úrovni, evropské a komunitní programy - Horizont 2020, Creative 
Europe a ekologické projekty. 
12. 9. 2017 VÍDEŇ (Rakousko) 
Odvoz účastníků ZPC z letiště 
12. 9.2017 VÍDEŇ (Rakousko) 
Odvoz účastníků ZPC na letiště 
12. - 1 6 . 9.2017 TBILISI (Gruzie) 
Zasedání Eurocities 
Pořadatel: Eurocities 
Účast na pravidelném zasedání pracovní skupiny ENP - Politika evropského sousedství a rozšíření v rámci 
Kooperační platformy Eurocities. Hlavním cílem pracovní skupiny bylo projednání přípravy společných projektů 
a prezentace již realizovaných projektů východním partnerům. 
16. 9. 2017 VÍDEŇ (Rakousko) 
Odvoz účastníků ZPC z letiště 
15. - 1 7 . 9.2017 PODČETRTEK (Slovinsko) 
Udílení cen Entente Florale Europe 2017 - slavnostní vyhlášení 
Pořadatel: Výbor Entente Florale Europe a město Podčetrtek 
Mgr. Martin Ander, Ph.D., náměstek primátora 
Ing. Jana Drápalová, členka ZMB a starostka MC Nový Lískovec 
Účast na slavnostním vyhlášení výsledků soutěže Entente Florale Europe 2017 a prezentace města Brna na 
Evropském jarmarku. Město Brno získalo v silné konkurenci zlato a stalo se tak prvním českým městem, 
kterému se podařilo tohoto úspěchu dosáhnout. 
18. - 22. 9.2017 ZVOLEN (Slovensko) 
Konference 
Pořadatel: Archeologický ústav AÚ SAV v Nitře a město Zvolen 
Na konferenci byl představen poster autorů: Martin Hložek, Hana Jordánková a Irena Loskotová na téma 
Provenience surovin k výrobě rytířských kamen z brněnského Petrova. 
18. - 20. 9.2017 MNICHOV (Německo) 
Křest letadel 
Pořadatel: Město Brno, Jihomoravský kraj, BMI Regional 
Účelem cesty bylo zajištění prostoru pro prezentaci města Brna a JMK na mnichovském letišti při příležitosti 
křtu letadel letecké linky Brno-Mnichov vč. propagačních předmětů pro účastníky akce. 
19. 9. 2017 MNICHOV (Německo) 
Křest letadla 
Pořadatel: Město Brno, Jihomoravský kraj, BMI Regional 
Ing. Petr Vokřál, primátor 
Delegace města Brna se zúčastnila křtu letadel „Brno Dragon" a „Spirit of South Moravia". Na letišti 
v Mnichově následně proběhla tisková konference věnovaná leteckému spojení Brno - Mnichov a propagaci 
města Brna a Jihomoravského kraje. 
19. - 28. 9. 2017 TOKIO, OSAKA (Japonsko) 
Veletrh Jata EXPO, WS s touroperátory v Osace a Tokiu 
Pořadatel: CzechTourism Japan 
Účast na akcích v režii zahraničního zastoupení CzechTourism Japan - prezentace na veletrhu JATA EXPO 
zaměřená na setkání s touroperátory s cílem představit Brno a Jižní Moravu jako potenciální destinaci pro 
poznávací zájezdy. Dále proběhl workshop se 40 touroperátory v Osace a setkání se 70 touroperátory na 
workshopu v prostorách Velvyslanectví ČR v Tokiu. 
20. - 23. 9.2017 TALLINN (Estonsko) 
Konference DG MOVE 
Pořadatel: Evropská komise (DG MOVE), estonské předsednictví v Radě EU 
Účast na Konferenci k propojení Evropy, která se uskutečnila v rámci estonského předsednictví v Radě Evropské 
unie. Hlavním tématem byl rozvoj transevropské dopravní sítě, její výstavba a možnosti financování. Zvláštní 
pozornost byla věnována identifikaci politiky a finančního zajištění v době po ukončení současného plánovacího 
období (po roce 2020). 

4/5 



26. 9.2017 GYÓR (Maďarsko) 
Zasedání CENTROPE 
Pořadatel: Župa GySr-Mošoň-Šoproň + Nyugat-pannon Nonprofit Kft. 
Účast na letošním 2. pracovním setkání členů Řídícího výboru CENTROPE, na kterém maďarští partneři, stejně 
jako zástupci ostatních regionů, informovali o svých aktivitách a činnosti v uplynulém období. Dále byl stanoven 
termín zasedání Politické rady CENTROPE. Součástí programu byl také odborný workshop na téma smart 
mobility, budoucnosti městské a regionální dopravy, e-mobility, samořídících i udržitelných dopravních 
systémů. 
26. - 28. 9. 2017 STAVANGER (Norsko) 
Nordic Edge Expo 
Pořadatel: Město Stavanger, Velvyslanectví Norského království v CR 
Ing. Jaroslav Kačer, náměstek primátora 
Nordic Edge Expo je jedna z největších evropských akcí v oblasti chytrých řešení pro města. Součástí programu 
bylo také podnikatelské setkání firem z Brna a Norska, které organizovala Regionální hospodářská komora Brno. 
27. - 29. 9.2017 HELSINKY (Finsko) 
Eurocities 
Pořadatel: Eurocities, město Helsinky 
Účast na pracovní skupině Migrace a integrace v rámci Eurocities, které se účastní více jak 30 významných 
evropských měst. Cílem setkání byl zejména přenos zkušeností měst, která jsou v současné době zatížena 
migračními pohyby. Dále byly konzultovány připravované integrační projekty města. 
2 8 . - 2 9 . 9 . 2 0 1 7 BERLÍN (Německo) 
Udílení kulturní ceny Georga Dahlia 
Pořadatel: Německé kulturní fórum pro východní Evropu 
Ing. Petr Vokřál, primátor 
Osobní účast primátora města Brna s přednesem laudatia na udílení kulturní ceny Georga Dehia Jaroslavu 
Ostrčilíkovi za dlouholetou angažovanost v česko-německých vztazích, speciálně za snahu navrátit historii 
německy mluvících obyvatel Brna do povědomí jeho současných obyvatel. Kulturní cenou Georga Dehia 
oceňuje Německé kulturní fórum pro východní Evropu „výjimečné výkony při bádání, uchovávání 
a prezentacích svědectví společného kulturního dědictví regionů střední a východní Evropy". 
28. a 29. 9.2017 VD3EN (Rakousko) 
Odvoz účastníků ZPC na/z letiště 
28. - 30. 9.2017 NOVA GORICA (Slovinsko) 
Oslavy 70. výročí založení města Nova Gorica 
Pořadatel: Město Nova Gorica 
PhDr. Karla Hofmannová, ZMB 
Cílem zahraniční pracovní cesty byla účast na 4. ročníku Setkání moravských a slovinských pěveckých sborů, 
které organizuje Česko-slovinská společnost, z. s. Během návštěvy se uskutečnilo setkání s županem 
nejmladšího slovinského města Nova Gorica a byly prodiskutovány oblasti případné spolupráce s městem 
Brnem. 

Zpracovala: OZV/Mgr. Novotná 
říjen 2017 

5/5 


